ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШАЛТИНСК  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН

БYРДЭЦИИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ

МАНЫЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

359013,РК Яшалтинский район,п.Манычский,ул.Школьная,13
тел/факс/84745/97253, manicheskoe.smo@mail.ru

РЕШЕНИЕ

№  1

От  12.02.   2015 года                                                                          п.Манычский

   В целях патриотического воспитания  подрастающего поколения, в связи с

отдаленностью  Братской Могилы находящейся  в  лесополосе, в 7км от

поселка Эркетен Манычского СМО, невозможностью постоянного ухода за

памятником, Собрание депутатов Манычского СМО

РЕШИЛО:

1.Создать комиссию по перезахоронению  останков Братской Могилы

находящейся  в  лесополосе, в 7км от поселка Эркетен Манычского СМО.

2.Перезахоронить  останки  Братской Могилы  в поселке  Манычский с

западной стороны Памятника «Неизвестному солдату»

3.Ходатайствовать перед Военным  Комиссариатом города Городовиковск,

Городовиковского и Яшалтинского районов Республики Калмыкия  о

перезахоронении  останков  Братской  могилы ,находящейся  в  лесополосе, в

7км от пос.Эркетен Манычского СМО  в поселке  Манычский с западной

стороны Памятника «Неизвестному солдату».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

администрации Манычского СМО  - Науменко А.Д.

Председатель Собрания

депутатов Манычского СМО:                                  Ю.В.Эмеров

mailto:manicheskoe.smo@mail.ru